
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 
Determinazione n. 104 in data 26.11.2014  
 

 
OGGETTO: Riparazione urgente linea telefonica uffici comunali. Affidamento incarico ed 
impegno di spesa. CIG ZFA11EDFC8 

 
                                 I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
                                  (Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 
 
VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 
RAVVISATA la necessità di riparare urgentemente la linea telefonica degli uffici comunali relativa 
alle chiamate verso i telefoni cellulari; 
 
INTERPELLATA la Telecom la quale riscontra un guasto a livello di centralino ma non fornisce 
assistenza sulla riparazione dello stesso; 
 
SENTITA quindi la ditta Crolla – Sistemi per Comunicare - con sede in Via Martiri delle Foibe n. 
27, Gozzano (NO), la quale presenta un preventivo di spesa di € 565,00 + IVA 22%  per la 
fornitura e  l’installazione di interfaccia GSM ISDN mono SIM; 
 
RITENUTO il suddetto preventivo meritevole di approvazione; 
 
DATO ATTO di aver provveduto all’attribuzione dei CIG conformemente a quanto disposto 
dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture n. ZFA11EDFC8; 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione; 
 
VISTO il bilancio preventivo 2014; 
 
ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. 78/2009 
convertito nella Legge 102/2009;  
 
VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE il preventivo di spesa di  € 565,00 + IVA 22% presentato dalla  Ditta 
Crolla – Sistemi per Comunicare - con sede in Gozzano (NO) in Via Martiri delle Foibe n. 
27, per la fornitura e l’installazione di interfaccia GSM ISDN mono SIM;  

  
2. DI IMPEGNARE la spesa di euro 689,30 IVA compresa con imputazione all’intervento  

1.01.05.03/4 del bilancio di previsione 2014;  
 

3. DI AUTORIZZARE sin d’ora il Servizio Finanziario all’emissione dell’ordinativo di 
pagamento previo ricevimento fattura. 

 
 
                  Il Responsabile del servizio Opere Pubbliche 
                            f.to         (Regis arch. Giovanni) 



 
 
 
 
 
IMP 350 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 27.11.2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

               f.to       Pigat Luciano 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate ,   

    Il Responsabile del Servizio Tecnico 
    f.to       Arch. Regis Giovanni 
 
 

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ______ 
01 dicembre 2014__ 

 
         f.to      Il Messo Comunale 

                   Aina  Adolfo 
 

                                                                        

 


